Página 151   quinta-feira, 23 de Julho de 2020 Nº 27.799Diário   Oficial
<BEGIN:1177798:151>

AFISMAT - ASSOCIAÇÃO DOS FISCAIS DE TRIBUTOS ESTADUAIS DE
MATO GROSSO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da AFISMAT - Associação dos Fiscais de Tributos Estaduais
de Mato Grosso, no uso da prerrogativa prevista nos artigos 12 e 62 do
Estatuto da Entidade, bem como nos termos do Art. 5º da Lei nº 14.010, de
10 de junho de 2020, convoca os seus associados, a se fazerem presentes
na Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada por meio virtual, pelo
Google Meet, na sede da entidade, situada na Rua Marechal Floriano
Peixoto, nº 1640, nesta capital, no dia 27 (vinte e sete) de julho de 2020,
às 09h00, em primeira chamada com a maioria legal ou em segunda
convocação às 9h30min, com qualquer número de presentes, para deliberar
sobre os seguintes assuntos:

1. Convocação das Eleições para Diretoria Executiva (Presidente, Vice
-Presidente, Diretor Financeiro, Diretor Jurídico e Diretor de Aposentados
e Pensionistas), Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal da AFISMAT -
Associação dos Fiscais de Tributos Estaduais de Mato Grosso;

2. Outras providências complementares previstas no artigo 62 do Estatuto
Social.

Cuiabá/MT, 22 de julho de 2020.

Flávio Emílio Rodrigues Auerswald
Presidente

<END:1177798:151>
<BEGIN:1177801:151>

O Empreendedor HERMES RODRIGUES GARCIA, inscrito no CPF
621.271.601 - 34 torna público que requereu junto a Secretaria de Estado
de Meio Ambiente (SEMA/MT), às Licenças: Prévia e de Instalação - LP
e LI de ampliação de 90.000 aves e a Licença de Operação - LO de um
total de 118.000 aves, para atividade de avicultura de postura na Fazenda
Master Modas, localizada na Zona Rural do município de Santo Antônio do
Leverger/MT, Coordenadas: Lat.: -15°50’27,6” S e Long.: - 55°28’51,6” O.
Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1177801:151>
<BEGIN:1177715:151>

SINDICATO RURAL DE ÁGUA BOA

AVISO RESUMIDO ELEIÇÕES SINDICAIS

Será realizada Eleição Sindical no dia 28 de novembro de 2020, no período
das 06h 00min às 17h 00min, na sede desta entidade, situada á Av. Araguaia,
Nº 347, Centro nesta cidade de Água Boa/MT em primeira convocação, para
nova Diretoria, Conselho Fiscal e seus respectivos suplentes para o triênio
2021 á 2023, devendo o registro de chapa(s) ser apresentado à Secretária
deste sindicato, em dias úteis, no horário das 07h 30min às 12h 00min e
das 13h 30min às 18h 30min, no período de 27/07/2020 a 21/08/2020. A
eleição acontecerá em primeira convocação com o comparecimento de 2/3
dos associados com direito a voto. Caso contrário, em segunda convocação
no dia seguinte, com o comparecimento de 50% dos associados com direito
a voto. Não alcançando este número, a eleição acontecerá em terceira e
última convocação no dia subsequente, devendo contar com o compare-
cimento de 40% dos associados com direito a voto, sempre nos mesmos
locais e horários. O Edital de Convocação da Eleição encontra-se afixado
na sede desta entidade e em outros locais públicos.

Água Boa/MT, 23 de julho de 2020.
______________________________________

Presidente do Sindicato Rural
<END:1177715:151>

<BEGIN:1177721:151>

TEREZINHA FATIMA NODARI, portadora do CPF 680.969.929-53 torna-se
público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente SEMA/
MT a ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL E DESMENBRAMENTO DE UM
NÚCLEO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO nº 317295/2018 para atividade
de avicultura de corte localizada na Granja Nossa Senhora Aparecida no
município de Diamantino/MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1177721:151>

<BEGIN:1177772:151>

“A SBA TORRES BRASI, LIMITADA, inscrita no CNPJ sob o nº
16.587.135/0001-35, torna público que requereu junto à Secretaria de
Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) da sua Estação Rádio Base
(ERB), localizada no Município de Cuiabá - MT.”
<END:1177772:151>
<BEGIN:1177774:151>

BPA INCORPORAÇÕES IMOBILIARIAS LTDA, CNPJ 35.096.741/0001-
00, torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso, a Licença Prévia e Licença de Instalação para a
Edificação Residencial Multifamiliar e comercial (Edifício UNIQUE), sito a
Avenida Blumenau Esquina com Rua Porto Seguro, Lote 37 /01D, Gleba
Sorriso, Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA).
<END:1177774:151>

<BEGIN:1177779:151>

EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL DE ALTERAÇÃO STATUTÁRIA

CNPJ 26.511.154/0001-31

No uso das suas atribuições, tendo em vista o período de pandemia
mundial, que impõe o isolamento social. Tendo em vista que não está
previsto no Estatuto Social, mas a calamidade pública vivida assim exige,
pelo presente edital, o Sindicato dos Madeireiros do Extremo Norte de
Mato Grosso, convoca todas as empresas integrantes das categorias
econômicas das indústrias de serrarias, de fabricação de artefatos de
tanoarias e de embalagens de madeiras, de beneficiamento de madeira,
de madeiras compensadas e laminadas, de aglomerados e de chapas de
fibras de madeiras, de faqueados, de cabos de ferramentas, prestadoras
de serviços de extrativas de madeiras, fabricação de artefatos diversos
de madeira exceto móveis, com base territorial nos municípios Alta
Floresta, Apiacás, Carlinda, Nova Bandeirantes, Nova Monte Verde e
Paranaíta, para Assembleia Geral Extraordinária Virtual de Alteração
Estatutária do SIMENORTE, a ser realizado no dia 18 de Agosto de 2020,
às 15h30min por meio do aplicativo zoom, através do link: https://zoom.
us/j/95153324252?pwd=bm9YOEhjd25ETG5JVjhJVzRTQ1kzdz09. A fim
de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1. Proposta de alteração
da Categoria Econômica; 2. Apresentação da Proposta de Alteração do
Estatuto Social; 2. Apresentação da Proposta de Regulamento Eleitoral;
3. Homologação do novo Estatuto Social e Regulamento eleitoral. Alta
Floresta, 23 de Julho de 2020.

EDNEI BLASIUS - PRESIDENTE

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1177779:151>
<BEGIN:1177788:151>

REMI MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI, CNPJ 06.215.907/0001-54,
instalada na Rua dos Manacás, nº 842, Setor Industrial Sul, Sinop-MT, torna
público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL, a Licença Prévia, Licença de
Instalação e Licença de Operação para atividades de fabricação de outras
máquinas e equipamentos de uso geral não especificados anteriormente
anteriormente, peças e acessórios.

ABCN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 04.404.050/0001-
95, localizada na Av. Vitória, nº 946, Centro, município de Ipiranga do Norte
(MT) torna público que requereu junto a SEMA/MT - Secretaria de Estado
do Meio Ambiente a Renovação da LO para a atividade de “Comércio
atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do
solo”. Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO
BORGES - (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@gmail.com

SOUZA E SESTUNPF LTDA - ME, CNPJ 37.415.745/0001-21, torna público
que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença Prévia (LP), Licença
de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividade de Comércio
varejista de vidros, localizada na Rua Mario Spinelli, N 2238, Bela Vista,
Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS
3544-0266)

E. F. DOS SANTOS - ME, CNPJ 07.817.209/0001-91, torna público que
requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a LP/LI/LO da área ampliada
para atividades de Beneficiamento de arroz / Atividades de pós-colheita
/ Fabricação de farinha de milho e derivados, exceto óleos de milho /
Comércio atacadista de matérias-primas agrícolas com atividade de fracio-
namento e acondicionamento Associada / Comércio atacadista de matérias
-primas agrícolas não especificadas anteriormente / Comércio atacadista
de cereais e leguminosas beneficiados / Depósitos de mercadorias para
terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis, localizada na Rua
Turmalinas, N 1254, Industrial 1 Etapa, Município de Sorriso/MT, não foi
determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

THAIS FELINI EIRELI, inscrito no CNPJ n° 17.834.681/0001-96, torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente-
SAMA/ Sorriso-MT a Licença de Operação (LO) para Atividades médica
ambulatorial com recursos para realização de exames complementares.
Localizada na Avenida Brasil, n° 2174, Edifício Alliance, 1° andar, sala 101,
Centro, Município de Sorriso/MT. Não foi determinado o EIA-RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1177788:151>

<BEGIN:1177791:151>

O sr. Marcelino Manoel Sichieri, CPF 814.516.101-06, na MT 242 faz.
Santo Expedito III, zona Rural, Nova Ubiratã - MT, torna público que requereu
a SEMA (Secretaria de Estado de Meio Ambiente), outorga de direito de uso
de água subterrânea para 2 poço tubular, sobre as coordenadas: Poço-01:
Sede Lat:. 13° 2’6.56”S Long:. 55°12’46.73”O,  Poço-02: Confinamento Lat:.
13° 2’20.89”S Long:. 55°12’50.50”O
<END:1177791:151>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT